
 

Copia 

COMUNE DI VASANELLO 

 

PROVINCIA DI  VITERBO 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N. 82 DATA: 26/09/2016 

Oggetto: Adozione dell'elenco annuale e del 
piano triennale delle opere pubbliche anni 2017 - 
2019. 

               

 

L’anno duemilasedici addì ventisei del mese di settembre alle ore diciannove e minuti 
quarantacinque nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PORRI Antonio - Sindaco  Sì 

2. STEFANUCCI Luigi - Assessore  Sì 

3. CRETA Massimiliano - Assessore  Sì 

4. TRANFA Ilaria - Assessore No 

5. MARTINES Dominga - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’assistenza del Segretario Generale Dott.  Francesco MARZIALI il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Sig. PORRI Antonio dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

  PREMESSO che: 
- L’art 21 del D.lgs 50/2016 prevede l’attività di  programmazione dei lavori pubblici;; 
- L’art.13 del D.P.R. 207/2010 definisce l’attività di programmazione dei lavori pubblici; 
    CONSTATATO che: 
- Ai sensi della suddetta normativa lo schema di programma, ovvero il suo aggiornamento, prima 

della pubblicazione è adottato dall'organo competente secondo i rispettivi ordinamenti e che 
l’Ente locale delibera l’aggiornamento definitivo del programma unitamente all’elenco dei lavori 
da realizzare nel primo anno di attuazione del programma stesso “unitamente al bilancio 
preventivo di cui costituisce parte integrante”; 

- gli schemi dei programmi e i relativi aggiornamenti annuali, prima della definitiva approvazione 
sono affissi per almeno 60 giorni consecutivi nella sede dell’amministrazione procedente; 

    
 LETTO il Piano Triennale 2017 – 2019 predisposto nel rispetto della normativa vigente e con i 
supporti software forniti dall’OO.LL.PP. composto dalle seguenti schede n° 1- 2 - 3 ; 
     
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio LL.PP.; 

   
 CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano 

D E L I B E R A 
 

-- di approvare le schede nn. 1, 2, 3 che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
-- di provvedere alla pubblicazione degli schemi e dei programmi di cui alla presente deliberazione 
per un periodo di giorni sessanta; 
-- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Tecnico per tutti gli ulteriori atti di 
competenza, nonché al Servizio Finanziario; 
-- di dare atto che, a seguito della pubblicazione, dette schede di programmazione dei LL.PP. 
saranno sottoposte ad approvazione del Consiglio unitamente al Bilancio di previsione 2017; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
Stante l'urgenza di provvedere ; 
ai sensi e per gli effetti dell'art 134, c.4, D.Lgs 267/2000; 

  con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 82 / 26/09/2016 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco 
F.to : PORRI Antonio 

 
___________________________________ 

Il Segretario Generale 
F.to : Francesco MARZIALI 

 
___________________________________ 

 
 

La pubblicazione di copia della presente è iniziata  il giorno 28/10/2016 e  vi rimarrà per 60 gg. 
consecutivi. 
                                                  
Dalla Residenza Municipale, lì  28/10/2016 
 

                                                                                      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                        F.to:  Andrea MECOCCI 
 

 
Attesto  che  copia  della  presente  deliberazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio on line del sito 
web di  questo Comune  a partire dal 28/10/2016      e  vi  rimarrà  per  60  giorni  interi  e  
consecutivi  ai sensi dell’art.124, del D. Lgs.  267/00. 
Lì, 28/10/2016                                                                                                    

 
          IL SEGRETARIO GENERALE 

                             F.to:  Dott. Francesco MARZIALI 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28/10/2016 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Generale 
Francesco MARZIALI 

 
 


